ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n°.  1.463/2013-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO   CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES
PARA O INÍCIO DO PROCESSAMENTO DO INGRESSO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no
item 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS e no princípio da autotutela, resolve:

Art. 1º Retificar o Anexo Único do Edital nº 1.461/2013-CRS, Convocação de

Candidatos Suplentes para o Início do Processamento do Ingresso, em razão de o

candidato  Pedro Paulo Sebastião Rosa, presente no início do processamento de

Ingresso ser candidato titular já nomeado por meio da Portaria n°. 639 de 11 de

novembro de 2013, conforme edital n°. 1.434/13-CRS.

Art. 2º Convocar o suplente  William Matos Dos Santos, RG 130010130,

para o Início do Processamento do Ingresso conforme art. 1° do Edital n°. 1461/13-

CRS, razão pela qual o Anexo Único do Edital nº 1.461/2013-CRS fica retificado nos

seguintes termos:

Onde se lê:

5ª Região Militar - PM

ORD NOME RG CARGO RM Classif.
Geral

Classif. Afro

8  Pedro Paulo Sebastião Rosa   10.004.468-4 PM 5ª R.M 2518 88

Leia-se:

ORD NOME RG CARGO RM Classif.
Geral

Classif. Afro

10  William Matos Dos Santos       130010130   PM 5ª R.M 2612 93

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Curitiba, PR, 18 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO